
    
 

 

                   
                        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL  | IFMS  | CÂMPUS COXIM                         

                                                                Endereço: Rua Salime Tanure, s/n – Bairro Santa Tereza | Coxim-MS | CEP 79400-000 
                                                                                                                                                       Telefone: (67) 3291 4004  |  coxim@ifms.edu.br 

PORTARIA Nº 0013, DE 22 DE MAIO DE 2014 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da 
União de 19 de outubro de 2010; 

 
 considerando o calendário escolar do câmpus Coxim, período letivo de 2014/1. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão de 
Formação dos Conselhos Pedagógicos dos Cursos Técnicos Integrados em Alimentos, Informática e 
Manutenção e Suporte em Informática do câmpus Coxim.  

 

SERVIDOR SIAPE CARGO TURMA 

Azenaide Abreu Soares Vieira  2000207 Presidente COINF 2024 

Adilson Rodrigues da Silva 1718670 Secretário COINF 2024 

Tony Carlos Bignardi dos Santos 1945846 Presidente COINF 1023 

Azenaide Abreu Soares Vieira  2000207 Secretária COINF 1023 

Márcia Helena Ribeiro 1945885 Presidente COINF 1022 

Jozil dos Santos 1845728 Secretária COINF 1022 

Wagner Antoniassi 1846227 Presidente COINF 1021 

Tadeu Cândido Coelho Loibel 1968013 Secretário COINF 1021 

Wagner Antoniassi 1846227 Presidente COINF 3032 

Rodrigo Andrade Cardoso 1950436 Secretário COINF 3032 

Wagner Antoniassi 1846227 Presidente COINF 3033 

Rodrigo Andrade Cardoso 1950436 Secretário COINF 3033 

Jozil dos Santos 1845728 Presidente COALI 2084 

Adilson Rodrigues da Silva 1718670 Secretário COALI 2084 

Marcos Pinheiro Matos 2019628 Presidente COALI 1083 

Felícia Megumi Ito 2058723 Secretária COALI 1083 

Marcia Helena Ribeiro   1945885 Presidente COALI 1082 

Eliane Rosa da Silva Dilkin 2083420 Secretária COALI 1082  

Edvanio Chagas 1858383 Presidente COALI 1081 

Állisson  Popolin 1872264 Secretário COALI 1081 

 

Art. 2º A presente comissão terá a incumbência de organizar a realizar as ações 
inerentes aos Conselhos Pedagógicos. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se 

 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 


